

質問・回答

回答は質問受付順となっています。

業務名	グリーンヒル郷原の在り方を検討するための基礎調査業務
-----	----------------------------

	該当箇所	質問内容
質問 1	実施要領 4 ページ 10 (2)	ヒアリングは、プレゼンテーション方式でしょうか。その場合、提案書を加工したパワーポイントの映写はできますでしょうか。
回答	プレゼンテーション方式は行いません。	

	該当箇所	質問内容
質問 2	仕様書 1 ページ 3 (1)	「グリーンヒル郷原の各施設の状態，収支状況，利用状況，利用目的別ニーズ調査，市内及び近隣市町の類似施設，観光宿泊施設等の利用状況，国内類似施設の事例等の資料」は，市から提供されるとの理解でよろしいでしょうか。
回答	グリーンヒル郷原の各施設の状態については，契約締結後に現地視察を行います。その他の資料についてはお見込みのとおりです。なお，グリーンヒル郷原の利用状況，利用目的別ニーズ調査，市内及び近隣市町の類似施設，市内の公共宿泊施設，国内類似施設の事例の資料は，別添のファイルのとおりです。	

	該当箇所	質問内容
質問 3	仕様書 1 ページ 3 (1)	「無作為抽出によるアンケート調査」について，受託者の業務は集計だけでしょうか。それともアンケートの企画や実施も含まれるでしょうか。また実施経費は受託者の負担になりますでしょうか。
回答	企画，実施，集計，分析は原則受託者が行い，費用も受託者負担です。ただし，アンケート調査票の印刷（冊子形式など複雑な形状のものを除く。），発送，回収は市での実施も可能です（この場合，印刷，発送についての費用は市が負担します。）。	

	該当箇所	質問内容
質問 4	仕様書 2 ページ 3 (2)	案の仕様が示されていませんが，資料・図面等を作成するとの理解でよろしいでしょうか。
回答	お見込みのとおりです。	

	該当箇所	質問内容
質問 5	実施要領 3 ページ, 9	過去 10 年間に於ける本業務と類似した業務の受託実績について、具体的な業務の内容の指定はございますでしょうか？
回答	指定はありません。	

	該当箇所	質問内容
質問 6	実施要領 3 ページ, 提案書 様式など	頁数の上限が 10 とありますが、それには表紙や目次ページも含まれますか？
回答	含みます。ただし、表紙や目次がなくても構いません。	

	該当箇所	質問内容
質問 7	実施要領 3 ページ, 提案書 様式など	ページは A3 版横を織り込んで使用することは可能でしょうか？その場合のページのカウント数はどうなりますか？
回答	不可です。実施要領 3 ページ 9 (1)イをご参照ください。	

	該当箇所	質問内容
質問 8	実施要領 3 ページ, 提案書 様式など	提案者が特定される情報は記載しないこととありますが、正本についても記載しないということよろしいでしょうか？
回答	副本については、提案者が特定される一切の情報は記載しないでください。正本については、ア提案送付書及びウ業務実績調書に添付する契約書及び仕様書の写しの中に提案者の情報が記載されることとなります。	

	該当箇所	質問内容
質問 9	実施要領 3 ページ, 業務実績 調書, 様式など	正本には契約書及び仕様書の写しを添付することとありますが、テクリスの完了登録書の写しでもよろしいでしょうか？
回答	不可です。	

	該当箇所	質問内容
質問 10	実施要領 4 ページ, 見積書, 様式など	<ul style="list-style-type: none"> ・見積書も正本・副本とも提案者が特定される情報は記載しない方がよろしいでしょうか？ ・その場合は、押印は不要ということよろしいでしょうか？
回答	お見込みのとおりです。	

	該当箇所	質問内容
質問 11	仕様書 1～2 ページ業務 内容 グリーンヒル郷原 の 現状分析と課題 の整理	<ul style="list-style-type: none"> ・この中で「無作為抽出によるアンケート調査の集計など、必要なニーズ調査を市と協力して実施し」とありますが、具体的な調査の数量や役割分担（無作為抽出、ラベル作成、印刷費、郵券費など）が決まっているのであれば、ご教授ください。 ・また、それは原則として実施すべき内容かどうかもお教授ください。
回答	前段については質問 3 をご参照ください。無作為抽出によるアンケート調査業務の実施は必須です。なお、調査数量についてはご提案ください。	

	該当箇所	質問内容
質問 12	仕様書 1 ページ 3 (1) グリーンヒル郷原 の現状分析と課題 の整理	<ul style="list-style-type: none"> ・無作為抽出によるアンケート調査自体は、本業務で実施するのでしょうか。 ・本業務で実施する場合、受託者側での作業内容と必要経費は、どのような項目が見込まれているのでしょうか。
回答	無作為抽出によるアンケート調査は、本業務内で実施するものです。後段については質問 3 をご参照ください。	

質問は以上です。